
UCHWAŁA Nr XVIII/144/20 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku" 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn.zm.), w związku z  art. 5a ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 688) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Kolneńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2019 roku”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Kolneńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XVIII/144/20 

Rady Powiatu Kolneńskiego  

 z dnia 15 maja 2020 r.  

 

 

Starostwo Powiatowe w Kolnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KOLNEŃSKIEGO Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolno, kwiecień 2020 r. 

I. WPROWADZENIE 
 

Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem 

działającym na rzecz dobra publicznego, z którym od wielu lat aktywnie współpracuje Powiat 

Kolneński, starając się wykorzystywać jego potencjał do realizacji inicjatyw służących 

mieszkańcom naszego powiatu. Stanowią one bazę dla rozwoju społeczności zrzeszając 

najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli. Organizacje 

społeczne podejmując działania dla dobra mieszkańców, integrują i aktywizują społeczność 

lokalną. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie corocznie uchwalany jest program współpracy z organizacjami  pozarządowymi 

na rok następny. Art. 5a ust. 3 wymienionej ustawy, zobowiązuje także organ  wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego do przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego sprawozdania z realizacji programu współpracy w danym roku 

kalendarzowym za rok poprzedni. Przedłożenie niniejszego sprawozdania stanowi zatem 

realizację przytoczonego zapisu ustawowego.  

 Angażowanie organizacji pozarządowych w ramach współpracy jest budowaniem 

odpowiedzialności społecznej, odpowiedzialności za społeczność lokalną i otoczenie. Jest 

elementem budowania relacji i współpracy między administracją publiczną a mieszkańcami.  

Najważniejszym dokumentem regulującym zasady współdziałania samorządu powiatu 

kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zwanymi dalej „organizacjami pozarządowymi” jest roczny program współpracy. 

W 2019 r. współpraca Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz                  

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego opierała się na przepisach 

ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Uchwale Nr. XLIII/284/18 Rady 

Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 października 2018 roku, w sprawie Programu Współpracy 

Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2019. 

 

II. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

Program na rok 2019 określał główne założenia współpracy powiatu kolneńskiego z 

organizacjami pozarządowymi. Wskazywał priorytetowe zadania publiczne, przy 

wykonywaniu  których współpraca ta powinna być realizowana, ustalał tryb finansowania 

zadań publicznych,  określał szczegółowe cele, zasady oraz formy współpracy z podmiotami 

trzeciego sektora. Realizacja programu pozwoliła na szeroko rozumianą promocję aktywności 

lokalnej społeczności, a także służyła budowaniu i umacnianiu partnerstwa pomiędzy powiatem                   

a organizacjami pozarządowymi. Program precyzował również tryb powoływania i zasady 

działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie 

ofert.  

Zakładanym efektem współpracy było zwiększenie skuteczności i efektywności działań 

związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej                                  

w rozwiązywaniu potrzeb i  problemów lokalnych. 



Celem głównym Programu było budowanie partnerstwa i efektywnego systemu 

współpracy pomiędzy Powiatem Kolneńskim a administracją publiczną, organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na rzecz mieszkańców Powiatu 

Kolneńskiego w obszarze zadań publicznych oraz umacnianie, poprzez wspólne działania,  

lokalnych więzi i wspólnot. Rolą programu było także: 

- urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich 

wspólnot, 

- kształtowanie demokratycznego ładu społeczeństwa w środowisku lokalnym poprzez 

budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi,  

- podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców powiatu poprzez 

zwiększenie aktywności organizacji,  

- stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej,  

- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,  

- otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonaniu zadań publicznych, 

- integracja organizacji realizujących zadania publiczne, 

- promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

- racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 

- udzielenie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z innych źródeł zewnętrznych. 

 

Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie zarówno pracowników Starostwa 

Powiatowego w Kolnie oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak również organizacji 

pozarządowych.  

 

III. KONSULTACJE I UCHWAŁA PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

Realizując obowiązek ustawowy, w dniach od 28 września do dnia 4 października 2018 

roku przedstawiono do konsultacji społecznych projekt uchwały Rady Powiatu Kolneńskiego 

w sprawie Programu Współpracy Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019. 

Konsultacje prowadzone były w oparciu o przepisy ustawy oraz postanowienia uchwały  

Nr 113/471/18 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 27 września 2018 roku, w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji na temat projektu programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3, ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 r. Konsultacje przeprowadzono w celu zebrania 

opinii i uwag od  podmiotów uprawnionych. Informacja o trwających konsultacjach 

zamieszczona została na stronie internetowej www.powiatkolno.pl, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz tablicy ogłoszeń znajdującej się  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolnie. 

Uwagi można było zgłaszać  w następujących formach: pisemnie i elektroniczne zapytanie o 

uwagi i opinie. W ramach przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna uwaga ani opinia 

na temat przedstawionego Programu.  

Zarząd Powiatu Kolneńskiego Uchwałą Nr 9/46/19 z dnia 19 lutego 2019 roku podjął 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania złożonych w 

ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku. Komisja 

konkursowa powołana przez Starostę Kolneńskiego zajmowała się oceną formalną i 

merytoryczną złożonych ofert. Przy określaniu wysokości dotacji Komisja brała pod uwagę 

realizację zadań publicznych, które miały charakter i wymiar ponadlokalny, rangę wydarzenia 

oraz cykliczność organizowanych imprez. Na realizację zadań publicznych wpłynęło 28 ofert. 



Wszystkie zostały złożone w terminie. Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej 

przedstawiono Zarządowi Powiatu Kolneńskiego.  

W dniu 27 lutego 2019 roku Zarząd Powiatu Kolneńskiego Uchwałą Nr 10/50/19 w 

sprawie wsparcia w 2019 r., realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego przez organizacje pozarządowe i inne podmioty działające na trenie 

Powiatu Kolneńskiego z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, podjął decyzję o 

przyznaniu dotacji. 

IV. FORMY WSPÓŁPRACY 

Podstawowe formy współpracy Powiatu Kolneńskiego z organizacjami w 2019 roku 

miały charakter zarówno finansowy, jak też pozafinansowy. Współpraca o charakterze 

finansowym z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego polegała głównie na zleceniu zadań publicznych w formie ich 

wspierania wraz z udzieleniem dotacji.  

Zlecenie zadań odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego w trybie 

pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, jak również „Programu współpracy Powiatu 

Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2019”. 

1. Współpraca o charakterze finansowym: 

Finansowa forma realizacji Programu odbywała się m.in. w trybie otwartego konkursu ofert, o 

którym mowa w art. 11 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie poprzez 

zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie odpowiadającym 

zadaniom Powiatu Kolneńskiego. 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego uchwałą Nr 10/50/19 z dnia 27 lutego 2019 roku udzielił 

wsparcia na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu w 2019 r. w kwocie 25 000 zł. Dotację otrzymali: 

 

Lp. 
Nazwa organizacji 

składającej wniosek 
Nazwa planowanego do realizacji wniosku 

Przyznana 

dotacja 

1. 
Gminny Klub Sportowy w 

Stawiskach 

Rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży powiatu 

kolneńskiego 
4 000 

2. 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Stawiski  
Rekreacyjny Rajd Rowerowy  2 000 

3. 
Kolneński Klub Sportowy 

„Orzeł” 

Szkolenie, przygotowanie i udział drużyn 

młodzieżowych: młodzika, żaka, orlika w rozgrywkach 

pod patronatem PZPN i turniejach piłkarskich 

10 000 

4. 

UCZNIOWSKI KLUB 

SPORTOWY „Arkadia 

Lachowo” 

Organizacja i przeprowadzenie powiatowych zawodów 

sportowych w unihokeja w ramach „IGRZYSK 

DZIECI” 

500 

5. Kolno 4x4 Rajd samochodów terenowych im. Jana z Kolna 2 000 

6. 
Stowarzyszenie  

Integracyjno-Sportowe 
IX Międzynarodowy Turniej Oldbojów Stawiski 2019 1 500 

7. Stowarzyszenie Kawaleryjskie 

im. Podlaskiej Brygady 

Kawalerii w Kolnie 

Obchody 80 rocznicy wybuch II Wojny Światowej, 

oraz rocznicy bitwy w Piasutnie Żelaznym 

1 700 

8. Koło Gospodyń Wiejskich w 

Dzierzbi 

Piknik Rodzinny 500 



9. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Czerwonem  

Turniej sprawności dla drużyn młodzieżowych OSP Dotacji nie 

przyznano 

10. Uczniowski Klub Sportowy 

KOKiS 

KROSS – Duathlon – zawody  

biegowo-rowerowe UKS KOKiS 

300 

11. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Zabielu 

Turniej Piłki Siatkowej dla Drużyn OSP Dotacji nie 

przyznano 

12. Stowarzyszenie Sportowo-

Jeździeckie  

im. 10 Pułku Ułanów 

Litewskich w Grabowie  

Rajd szlakiem 10 Pułku Ułanów Litewskich w 

Grabowie 

1 500 

13. Koło Gospodyń Wiejskich w 

Kossakach  

Turniej wsi Dotacji nie 

przyznano 

14. Stowarzyszenie 

„CIELOSZCZANKI” 

Piknik rodzinny 1 000 

15. Koło Gospodyń Wiejskich 

„KREATYWNE BABECZKI” 

w Kumelsku 

Aktywnie w Kumelsku Dotacji nie 

przyznano 

16. Towarzystwo „JAN z 

KOLNA” 

Rodzinny Rajd Rowerowy „Bezdrożami 

Kolneńszczyzny”  

Dotacji nie 

przyznano 

17. OSP Lachowo „MDP – aktywni sportowo” Dotacji nie 

przyznano 

  SUMA 25 000 

 

Ostatecznie na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu w 2019 r., wydatkowano  kwotę 24 700,00 zł.  Z dotacji zrezygnował Uczniowski 

Klub Sportowy KOKiS na realizację zadania „KROSS-Duathlon – zawody biegowo-rowerowe 

UKS KOKiS” w kwocie 300 zł. 

 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego Zarząd 

w 2019 r. udzielił dotacji w wysokości 20 000 zł. Dotację otrzymali: 

Lp. 
Nazwa organizacji składającej 

wniosek 
Nazwa planowanego do realizacji wniosku 

Przyznana 

dotacja 

1. 

Stowarzyszenie  

Sportowo-Jeździeckie im.10 Pułku 

Ułanów Litewskich w Grabowie 

Pamięć września ‘39 4 000 

2. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Bialikach  
Wymiana kulturowa kół wiejskich na Podlasiu 1 000 

3.  
Koło Gospodyń Wiejskich 

„KREATYWNE BABECZKI” 
Smaki Podlasia 1 000 

4. Towarzystwo „Jan z Kolna” 
„ZESZYTY KOLNEŃSKIE” nr. 13 – 

Almanach społeczno-kulturalny 
1 500 

5. Towarzystwo „Jan z Kolna” 
IX Festiwal dawnych zabaw dziecięcych  

„Bziodowanie w Lemanie” 
1 000 

6. Fundacja Nowoczesny Konin 

Znam zabytki mojego powiatu – warsztaty 

zabytkowej architektury sakralnej powiatu 

kolneńskiego dla dzieci  

Dotacji nie 

przyznano 

7. 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju, Edukacji,  

Kultury i Sportu 

Kulturalny senior wyjazd słuchaczy UTW na 

musical „Piloci” do Teatru ROMA w 

Warszawie 

1 000 

8. 
Koło Gospodyń Wiejskich  w 

Janowie 
Litwa znana i nieznana 1 000 

9. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Wincencie 
Poznajemy Podlasie 1 000 

10. 
Towarzystwo Przyjaciół Gminy 

Grabowo 
Grabowska Pamięć września ‘39 5 000 



11. 
Parafia Rzymsko-Katolicka w 

Zabielu 
Koncert „Na skrzydłach pieśni” 3 500 

  SUMA 20 000 

  

Ostatecznie na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego w 2019 r., wydatkowano  kwotę 14 500,00 zł.   

Realizacja poszczególnych zadań służyła zaspokajaniu potrzeb różnych grup odbiorców: 

dzieci, młodzieży, dorosłych. Na podkreślenie zasługuje wysoki poziom, rozmach i  

różnorodność zrealizowanych  przedsięwzięć. Część z nich miała charakter cykliczny. Na 

podstawie złożonych przez oferentów sprawozdań z realizacji zadań podjęte zostały uchwały 

Zarządu Powiatu Kolneńskiego stwierdzające, że przekazane kwoty dotacji zostały w całości 

wykorzystane i w sposób prawidłowy rozliczone.  

W 2019 roku z dotacji zrezygnowało 5 podmiotów:  

1) Koło Gospodyń Wiejskich w Bialikach na realizację zadania „Wymiana kulturowa kół 

wiejskich na Podlasiu” w kwocie 1 000 zł, 

2) Koło Gospodyń Wiejskich w Kumelsku  „Kreatywne Babeczki”  na realizację zadania 

„Smaki Podlasia” w kwocie 1 000 zł,  

3) Koło Gospodyń Wiejskich w Wincencie na realizacje zadania „Poznajemy Podlasie” w 

kwocie 1 000 zł, 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Janowie na realizację zadania „Litwa znana i nieznana” w 

kwocie 1 000 zł, 

5) Towarzystwo „Jan z Kolna” na „Zeszyty Kolneńskie” nr 13 – Almanach społeczno-

kulturalny w kwocie  1 500 zł.  

Ogółem na  realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej „organizacjami pozarządowymi” 

prowadzące działalność pożytku publicznego w 2019 roku, ze środków finansowych budżetu 

Powiatu Kolneńskiego wydatkowano w ramach konkursu ofert kwotę 39 200 zł. 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym: 
 Przy realizacji Programu Współpracy, stosowana była oprócz współpracy finansowej także – 

w różnych formach - współpraca o charakterze pozafinansowym: 

- organizacje pozarządowe na bieżąco informowane były o wszelkich planowanych 

kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,  

- organizacje miały możliwość przesyłać do Wydziału Organizacyjnego informacje na temat 

różnorodnych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej starostwa, 

- sprawowano patronat Starosty Kolneńskiego nad przedsięwzięciami realizowanymi przez 

organizację przy realizacji zadań objętych programem współpracy, 

- wspólnie rozpoznano potrzeby społeczności lokalnej i wspólnie planowano działania służące 

zaspokojeniu tych potrzeb, w tym celu organizowane były spotkania z przedstawicielami 

organizacji, w których udział brali zaproszeni eksperci reprezentujący instytucje wspierające 

ruch społeczny,  

- zapewniono organizacjom materiały promocyjne powiatu,  

- organizacje pozarządowe mogły uzyskać  pomoc w Wydziale Organizacyjnym przez cały 

rok, 

- powiat kolneński w ramach współpracy o charakterze pozafinansowym w kwietniu 2018 

roku podpisał Porozumienie z Kolneńską Grupą Pierwszej Pomocy, którego przedmiotem 



było określenie warunków prowadzenia współpracy. Zakres Porozumienia obejmował 

warunki współpracy w obszarze: 

 prowadzenie działań edukacyjnych z zakresu rozpowszechniania dziedziny 

pierwszej pomocy wśród społeczności; 

 organizację wspólnych przedsięwzięć mających na celu kształtowanie postaw 

społecznych, skutecznego reagowania na zagrożenia życia bądź zdrowia ludzkiego; 

 zabezpieczenie medyczne zgromadzeń: zawodów sportowych, koncertów, imprez, 

itd.; 

 pomoc w poszukiwaniach osób zaginionych z terenu powiatu kolneńskiego; 

 niesienie pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych; 

 promocja i organizacja wolontariatu; 

 organizowanie szkoleń, zawodów, pokazów oraz konkursów w zakresie pierwszej 

pomocy; 

 wspieranie ochrony zdrowia i propagowanie zdrowego trybu oraz działalności 

sportowych. 

W ramach współpracy strony zobowiązały się w miarę możliwości motywować społeczność 

lokalną do udziału we wspólnych działaniach oraz podejmowania niezbędnych kroków i 

udzielenia sobie wzajemnego poparcia w celu osiągnięcia złożonych zamierzeń, co trwa nadal.   

 

V.  Podsumowanie  
Powiat Kolneński współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wspieranie 

działalności organizacji pożytku publicznego stanowi istotny element polityki społecznej 

samorządu Powiatu Kolneńskiego. Należy podkreślić, że organizacje pozarządowe dzięki 

różnorodnym formom wsparcia ze strony Powiatu mogły nie tylko prowadzić bieżącą 

działalność statutową, ale również zrealizować wiele cennych przedsięwzięć na rzecz 

mieszkańców Powiatu Kolneńskiego.  

Realizacja Programu przyczyniła się do poprawy skuteczności i efektywności realizacji 

zadań publicznych i szeroko rozumianej współpracy. Potwierdziła wolę budowania dialogu 

obywatelskiego i tworzenia odpowiednich warunków do realizacji inicjatyw służących 

mieszkańcom. 

 Program współpracy był wyrazem polityki władz powiatu wobec organizacji 

pozarządowych, zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie Powiatu 

Kolneńskiego. Współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.   

 

 


